Absolvere tamen legem dispensandi facultatem 21 facere Episcopis aliquando x. tressè, prout in specie cap. sanè clericis conjugat. & cap. penultim in fine, de elect. & cap. cum ex eo 34. de election. in 6. & cap. 1. in princip. de filiis Presbyter. codem lib. 1. & c. 1. de atare, & qualitat. codem lib. cum aliis, de quibus per gloss. 1. & 3. in cap. si clerici. §. de adulteriis de judiciis. Aliando vero eandem potestatem concedit tacite, seu virtualiter, veluti & quando lex impersonaliter dispensandi facultatem facit, scilicet, possit dispensare, non adjiciendo per Sedem Apostolicam, vel Romanum Pontificem, prout in specie cap. 2. de eo qui cognovit, & cap. postulasti, 7. ubi gloss. 3. & Doctores de clericis excommunicato. & cap. penult.uncta glos. ultim. de pœnis, cum aliis Cardos. d. verb. dispensatio num. 15. tunc enim, quia frustà dispensatio conceditur Summo Pontifici, qui de iure potestatem dispensandi habet, c. proposui. de concess. prebend. censetur illa facultas data Prælati inferioribus, & in hoc casu potest etiam intelligi dictum cap. nuper, vers. in secundo, ibi, non retinuit, & ibi, eo ipso, ita docet glos. ultim. in dict.

380 De officio, & potestate Episcopi.

cap. pen. de pœnis, ubi cum text. dicat certos hæredes non posse alicui prælationis honorem, & subdat hæc verba, nisi cum eis fuerit misericorditer dispensatum, ait, Ex quo textus non determinat à quo, posse Episcopum: sequuntur Abb. ibi num. 5. Cardin. & Henric. in fine, docet etiam gloss. verb. dispensatum, in cap. postulasti, de cler. excomm. minist. ubi text. decidit 23 † excommunicatos non posse retinere beneficia, subdens, nisi cum eis fuerit misericorditer dispensatum, ait, Cùm non dicat à quo, posse Episcopum, sequitur ibi Abb. num. 8. resolvunt Henric. lib. 1. 4. de excom. cap. 19. num. 2. & multi citati à Sanchez diet. lib. 8. disput. 5. num. 1. novissimè D Felician. de Vega in relect. cap. & si clericis. § de adulteriis, num. 42. de Iudic. Quæ quidem dispensatio si ab Episcopo, vel alio inferiori à Principe potestatem dispensandi habente concedatur sine causa justa, non tenet in utroque foro, ut resolvunt Covar. de sponsalib. part. 2. c. 6. §. 9. num. 11. Gutier. canon. lib. 1. c. 19. num. 5. Sanchez de Matrim. lib. 8. disp. 17. n. 4. Anguian. diet. lib. 2. controvers. 3. num. 14.

Vnde exuta omnem dubitationem sunt illi duo easus, veluti quando per Canones, aut statuta Principum speciatim Episcopis, aut similibus Prælati facta fuerit dispensandi potestas, ut in exemplis quorum meminit gloss. 1. & 3. in cap. & si clericis. § de adulteriis, de judic. & lèpissimè Tridentina Synodus nonnulla prohibens & concedens Episcopis relaxandi & dispensandi facultatem, si illis visum fuerit & è converto quando specificè & expressè per Canones, & Iura scripta fuerit denegata dispensandi facultas Episcopis, sive aliis quibuscumque Prælati inferioribus, ut in exemplis de quibus in cap. de multa, in fin. de prabend. & in cap. penult. de filiis Presbyter. & in cap. pen. de simon. & in c. 1 vers. sciturus, de re judic. lib. 6. quibus in locis dispensatio sic opportunè facienda Pontificibus Max. seu Apostolice Sedi reservata fuit, & per consequens sublata Episcopis, & aliis Prælati inferioribus, illisque denegata omnino. His ita constitutis.